
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava  
Magistrát 
 

 
 

 

 
Veřejná zakázka „Sportovní hala – Sokolovna Svinov“ – Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 a 

změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek 

 

V návaznosti na žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), předkládáme Vysvětlení 

zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
 
Dotaz č. 1: 

zasíláme Vám žádost o dodatečnou informaci k VZ "Sportovní hala - Sokolovna Svinov". 

  
1a) Účastník, který podává nabídku, na sebe smluvně přebírá odpovědnost za úplnost specifikace prací při 

ocenění celé stavby v souladu s ustanovením paragrafu 2620, odstavec 1 a ustanovením paragrafu 2621, 

odstavec 1, zákona č. 89/2012 Sb. Dle Požadavků na obsah smlouvy článek II., odstavec 1 se zhotovitel 

zavazuje provést dílo Sportovní hala – Sokolovna Svinov v rozsahu dle projektové dokumentace pro 

provedení stavby. Rozsah a obsah projektové dokumentace pro provádění stavby je stanoven Přílohou č. 13 

vyhlášky č. 499/2006 Sb.  

Jako účastník, který má úmysl podat nabídku, žádáme o doplnění projektové dokumentace pro provedení 

stavby dle Přílohy č. 13  vyhlášky č. 499/2006 Sb., bod D.1.2 Stavebně konstrukční řešení, a to o statický 

výpočet základové desky včetně dimenzování tloušťky a skladby štěrkového lože. Jinak nelze garantovat 

úplnost specifikace prací při ocenění celé stavby, konkrétně se jedná mj. o položky č. 13, 46-50  soupisu prací 

verze 05. 

 
Odpověď 1a) 

Před zahájením základových prací musí být připravena a zhutněna zemní pláň. Na zhutněnou zemní pláň bude 

realizován štěrkový násyp z frakce 16-32 mm, který bude tvořit rovinu pro základovou desku (betonovou 

mazaninu). Výška štěrkového násypu bude určena na základě výsledku zkoušek deformačního modulu pomocí 

LDD, předpokládá se 250 mm. Předepsaná je míra zhutnění horní hrany štěrkového násypu Edef, 2 = 45 MPa 

při poměru Edef, 2 / Edef, 1 = 2,0. Násyp bude hutněný po vrstvách 100 mm, hutnění bude realizováno 

postupně od nejnižší kóty násypů a bude rovnoměrné po obou stranách konstrukce základového pasu a nad 

základové zídky.  

Vzhledem k tomu, že betonová mazanina není nijak zatěžována okolními konstrukcemi a při správném 

hutnění podloží je zatěžována pouze vlastní tíhou a podlahou, lze konstatovat, že tato konstrukce 

rozhodujícím způsobem neovlivňuje bezpečnost stavby a jako taková nebude posuzována.  Statické 

posouzení betonové mazaniny bude nutné provést ve chvíli, kdy nebude dodrženo hutnění zemní pláně 

Edef,2= 45 MPa, a to na aktuálně naměřenou hodnotu únosnosti násypu.  
 
 
 
 
 
 
 

Vaše značka:  

Ze dne:  
Č. j.: SMO/115920/18/VZKÚ/Jur 
Sp. zn.: S-SMO/423735/17/VZKÚ/29 
Vyřizuje: Ing. Lenka Jurníčková 
Telefon: +420 599 442 035 

E-mail: ljurnickova@ostrava.cz 
Datum: 2018-03-01 

   

   
 „Profil zadavatele“  
   
   
   



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 

zasíláme Vám žádost o dodatečnou informaci k VZ "Sportovní hala - Sokolovna Svinov". 

  
2a) Vzhledem ke změnám a úpravám jak kvalitativní specifikace položek soupisu prací, tak i výměr části 

položek soupisu prací se lze domnívat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky 41.699.155,- Kč bez DPH 

neodpovídá provedeným změnám v soupisu prací. Dle Požadavků na obsah smlouvy čl. II, bod 10 se cena 

víceprací stanoví dle vzorce, který počítá s numerickou hodnotou předpokládané ceny díla. Lze se domnívat, 

že předpokládaná hodnota veřejné zakázky odrážející změny soupisu prací je nižší než 

uváděných  41.699.155,- Kč bez DPH a zhotovitel bude při stanovení ceny víceprací tímto poškozen. Žádáme 

o aktualizaci předpokládané hodnoty veřejné zakázky nebo úpravu bodu 10, článku II, Požadavky na obsah 

smlouvy. 

  
Odpověď 2a) 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 41.699.155,- Kč bez DPH, která byla stanovena na začátku 

zadávacího řízení, zůstává beze změny.  

Vícepráce, které jsou uvedeny v nabídkovém položkovém rozpočtu, se ocení podle jednotkových cen 

použitých z nabídkového položkového rozpočtu.  

Vícepráce, které v nabídkovém položkovém rozpočtu uvedeny nejsou, se ocení podle uvedeného vzorce dle čl. 

II. odst. 10 Požadavků na obsah smlouvy o dílo. Tento případ je možný pokud se bude jednat o položky, které 

jsou uvedeny v ceníku ÚRS Praha, a.s. a za předpokladu, že cenu z ceníku ÚRS Praha, a.s. bude možné do 

vzorce dosadit.  

Vícepráce, které nejsou uvedeny v ceníku ÚRS Praha, a.s., a které nejsou uvedeny ani v nabídkovém 

položkovém rozpočtu, budou oceněny dle cen v místě a čase obvyklém po vzájemné dohodě smluvních stran. 

Čl. II odst. 10 Požadavků na obsah smlouvy se vztahuje na vícepráce, které jsou uvedeny v ceníku ÚRS Praha, 

a.s. a nevyžaduje úpravu. 
 
 
 
 

2b) Vzhledem k tomu, že velká část položek soupisu prací není zpracována v cenové soustavě společnosti 

ÚRS Praha, a.s., lze pochybovat o správnosti stanovení ceny víceprací dle bodu 10, článku II, Požadavky na 

obsah smlouvy. Lze se domnívat, že zhotovitel bude při stanovení ceny víceprací tímto poškozen. Žádáme o 

úpravu či zrušení bodu 10, článku II, Požadavky na obsah smlouvy. 

Jedná se například o tyto položky, které nejsou v cenové soustavě společnosti ÚRS Praha, a.s.: 80, 82, 88, 

………158, 160, 295-297, 304, 328.., 400-433, 439 

  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
3/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
 
 
 
 
 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
4/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
5/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
6/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
7/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odpověď 2b) 

Viz odpověď 2a). 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
8/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Dotaz č. 3: 

zasíláme Vám žádost o dodatečnou informaci k VZ "Sportovní hala - Sokolovna Svinov". 

  

3a) Záchytný systém - v TZ je určitý rozpor s použitím (umístěním) kotevních háků, které se používají na 

sedlové střechy, kde se kotví přímo na dřevěnou konstrukci. Vyčnívá část háku mezi spoji keramické tašky. 

Tudíž v tomto případě háky nelze použít, je navržen TR plech s tepelnou izolací. 

Musí být použity kotvicí sloupky. Dále pak z hlediska bezpečnosti (absence atiky, sklon, použitá 

hydroizolace) důrazně doporučujeme použít (na hale) kotvicí zařízení s permanentním lankem. 

 
Odpověď 3a) 

Ano, bude použit kotvící systém s kotvícími sloupky a permanentním lankem. 
 
 
 
 

3b) Považujeme za problematické, nicméně technicky realizovatelné napojení hydroizolace z fólie na bázi 

měkčeného polyvinylchloridu (PVC-P) ve skladbě D1 na asfaltové pásy skladby S3. Jestli je to možné, 

přivítáme detail napojení. 
 

 

 
 
  

 

 
  

 

 
 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
9/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Odpověď 3b) 

Řešení bylo zvoleno v návaznosti na požadavky rovinatosti podkladu pro sportovní podlahy. Přelepené spoje 

asfaltových pasů nejsou vhodné s ohledem na výškové rozdíly podkladu. 

 

systémové řešení přechodu viz: 

https://chemieshop.cz/sika-dilatec-br-500-30m.html 

http://www.fatrafol.cz/dotazy/napojeni-asf-izolaci-na-fatrafol/ 

https://issuu.com/sikacz/docs/sika_dilatec 
 
 
 
 
 

3c) Ve skladbě D1 jsou dřevěné impregnované podkladní špalíky položeny přímo na nevyztuženou fólii na 

bázi měkčeného polyvinylchloridu (PVC-P). Obáváme se rizika poruchy fóliové hydroizolace. 

 
Odpověď 3c) 

Skladba podlahy byla konzultována s dodavateli sportovních podlah, špalíky se na hydroizolaci z PVC-P 

kladou po 50 mm. PVC-P na rozdíl od asfaltových pásů nevytváří velké nerovnosti podkladu. 
 
 
 
 
 

3d) Ve skladbě D1 jsou mezi dřevěné impregnované podkladní špalíky výšky 90 mm položeny desky z 

pěnového polystyrenu výšky 80 mm. Vyjma montážního stavu, na polystyrénové desky asi žádné zatížení 

nepůsobí, požadavek na pevnost v tlaku při 10% deformaci 150 kPa je asi zbytečný. 
 
Odpověď 3d) 

Ano, polystyren v tomto případě může být instalován bez požadavku na pevnost v tlaku. 
 
 
 
 

3e)  Detail uložení ocelových sloupů na základové patky P1 v ose E je ve výkrese 101 stavební části zakryt 

kótami. Hrana roznášení ocelové plotny je vzdálena pouze 35 mm od hrany betonové patky. Ve výkrese 

„Kotevní plán“ části Statika, ocelové konstrukce je to jinak. Žádáme o potvrzení pozice kotvení ocelových 

sloupů dle výkresu 101 stavební části, a to i s ohledem na geometrickou přesnost výstavby. 

výkres 101: 

 

 výkres: Kotevní plán 

https://chemieshop.cz/sika-dilatec-br-500-30m.html
http://www.fatrafol.cz/dotazy/napojeni-asf-izolaci-na-fatrafol/
https://issuu.com/sikacz/docs/sika_dilatec


Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
10/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

Odpověď 3e) 

Ano, platí pozice kotvení ocelových sloupů dle výkresu 101 stavební části. 
 
 
 

3f) Pozice svislých os 1 a 7 patek P1/Z5 a P1/Z6 se ve výkresech 101 stavební části a 122/2 D.1.2.2 Betonové 

konstrukce  liší o 100, resp. 50 mm.  

  

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
11/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

 

 

 
Odpověď 3f) 

Poloha patky vůči osám je v pořádku, zůstává stejná jako ve výkrese 110. V části 122/2 D.1.2.2 Betonové 

konstrukce došlo k chybě při kótování viz opravená příloha (Priloha_Opravene_koty_patka.png). 
 
 
 
 
Zadavatelem poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 je pro zpracování nabídky závazné! 
 

 

 

 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
12/12  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání nabídek 

Současně Vám tímto sdělujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního termínu 07.03.2018 

v 13:00 hodin na 04.04.2018 ve 13:00 hodin a informaci o změně lhůty pro otevírání nabídek z původního 

termínu 07.03.2018 v 13:00 hodin na 04.04.2018 ve 13:00 hodin k veřejné zakázce „Sportovní hala – 

Sokolovna Svinov“. 

 

S pozdravem  

 

 

 

 

Ing. Eva Seborská 

vedoucí odboru  

veřejných zakázek a kapitálových účastí  

 
Přílohy: 
Priloha_Opravene_koty_patka.png 


		2018-03-01T15:22:47+0100
	Ing. Eva Seborská 00bf8cf025902d3b4795ff9d0d07ba9d08554442




